
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W KOSZALINIE

Koszalin, 28 grudnia 1952 Nr 9 Poz. 63—55

TRESC:

Poz. Poz.
Część I Przepisy obowiązujące

63. Uchwała Nr 52/319 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koszalinie z 25 listopada 1952 r. do
tycząca przekazania zarządu przemysłowego nad tarta 
kłem w Rudzkim Moście pow. Tuchola województwo 
bydgoskie.

64. Uchwała Nr 53/328 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Koszalinie z 9 grudnia 1952 r. dotyczą
ca centralizacji stolarń B. P. P. wojewódzwa kosza
lińskiego.

65. Rozporządzenie Przewodniczącego Prezydium Woje- 
wódzkej Rady Narodowej w Koszalinie z 3 grudnia 
1952 r. o obowiązku ochrony sądów przed chorobami 
i szkodnikami.

częsc i
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 63

UCHWAŁA Nr 52/319
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 25 listopada 1952 r.
dotycząca przekazania zarządu przymusowego nad tartakiem 

w Rudzkim Moście powiat Tuchola, województwo Byd
goszcz.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając ko
legialnie na podstawie § 13 lit o instrukcji Nr 2 uchwalo
nej przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A- 57 poz. 654) w oparciu o pismo Minister
stwa — Z. B. P. P. w Warszawie — L. dz. 
1883/T/PR/RD/52 z 7 października 1952 r. uchwala jedno

głośnie co następuje:
Uznając za konieczne objęcie zarządu przymusowego 

przez Wojewódzki Zarząd Budowlanych Przedsiębiorstw Po
wiatowych w Koszalinie nad tartakiem w Rudzkim Moście 
powiat Tuchola wojew. Bydgoszcz, zleca się Wojewódzkie
mu Zarządowi Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych 
w Koozalimle wystąpienie do Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Bydgoszczy o zrzeczenie się przez WZ 
B. P. P. w Bydgoszczy zarządu przymusowego nad tarta
kiem w Rudzkim Moście na rzecz W. Z. B. P. P. w Ko
szalinie, z dniem 1 stycznia 1953 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
J. Kawiak

Z-ca Przewodniczącego Prezydium
H. Pondo

Sekretarz Prezydium

Poz. 64

UCHWAŁA Nr 53/328
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z 9 grudnia 1952 r.
dotycząca centralizacji stolarń B. P. P. województwa ko

szalińskiego
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając ko

legialnie na podstawie § 13 Lit. e Instrukcji Nr 2 uchwa
lonej przez Radę Ministrów 17 kwietnia 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A - 57 poz. 654) uchwala jednogłośnie co na
stępuje:

1. Dla zapewnienia pełnego wykorzystania maszyn i 
urządzeń stolarskich, poszanowania własności socjalistycz
nej rozszerzenia współzawodnictwa międzyzakładowego, 
indywidualnego i o najlepszego w zawodzie, zlikwidowa
nia marnotrawstwa materiałów, sprawnego wykonania re
montów maszyn i urządzeń stolarskich, zapewnienia ciągłości 
pracy i podniesienia zarobków siłom fachowym oraz umoż- 
liwenia sprawowania kontroli, co w rezultacie obniży kosz
ty własne zakładów — tworzy się stolarnie centralne, w 
Bytowie, Kołobrzegu, Szczecinku i Wałczu, z dniem 15 
grudnia 1952 r.

2. W celu uzyskania podstawy gospodarczej dla przepix> 
wadzenia centralizacji stolarni w w/wymlenfonych powiatach, 
poleca się wszystkim podległym prezydiom powiatowych 
rad narodowych niezwłoczne przekazanie całego- majątku 
trwałego znajdującego się w stolarniach przeznaczonych do- 
likwidacji i to w B. P. P.: Koszalin, Białogard, Słupsk, Sław 
no, Miastko i Złotów (Drawsko pozostaje bez zmian) do dys
pozycji Wojewódzkiego Zarządu Budowlanych Przedsię
biorstw Powiatowych w Koszalinie.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

J. Musiał
Przewodniczący Prezydium

H. Pondo
Sekretarz Prez.

Poz. 65

ROZPORZĄDZENIE
Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo

wej w Koszalinie z 3 grudnia 1952 r.
o obowiązku ochrony sadów przed chorobami i szkodnikami.

Na podstawie rozporządzenia Prezydenta RP z dn. 19. 10. 
1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz tępieniu chwastów 
i szkodników roślin. (Dz. U. R. P. Nr 108 poz. 922) z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych ustawą z 6. 3. 1937 
r. (Dz. U. R. P. Nr 21 poz. 151) i rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z 10. 5. 1939 r. o tępieniu 
chwastów i szkodników roślin (Dz. U. R. P. Nr. 47 poz. 302) 
zarządzam co następuje:

§ 1
Na wszystkich właścicieli i użytkowników sadów, drzew i 

krzewów owocowych j ozdobowych nakłada się obowiązek



Nr 9—65DZIENNIK U RZĘDOWY W. K. N. W KOSZALINIEStr. 70

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych dla zapobieżenia 
masowemu wystąpieniu chorób i szkodników oraz zwięks. 
nie zbiorów płodów sadowniczych.

§ 2
Pielęgnacja drzew i krzewów owocowych obejmuje na

stępujące zabiegi:
a) Niszczenie znajdujących sle pcd drzewami opadłych 

liści na których znajdują się zimujące choroby roślin.
przez głębokie zaoranie lub przekonanie, ewentualnie 

spalenie po zgrabieniu.
b) Usunięcie drzew całkowicie uschłych wzgl. obcięcie 

poszczególnych usychających i zarażonych gałęzi oraz 
kaleczonych gałęzi inne (krzyżujących się).

c) Oczyszczenie pnl i gałęzi z oprzędów i jej szkodników, 
z uschniętych owoców, mchu 1 porostów, odstającej ko
ry a następnie zniszczenie odpadków przez głębokie za
kopanie lub spalenie.

1) Obielenie pni i grubszych konarów wapnem w termi
nie do dnia 15 lutego 1953 r.

§ 3
zAblegl wymienione w punkcie a, b. c, winny być wy

konane w okresie jesieni 1 zimy, do dnia 1 marca 1953 r., 
tak aby miesiąc marzec wykorzystać na wykonanie oprys
ków zimowych karboliną lub krezolami. Wskazane jest rów 
nież przeprowadzenie oprysków wiosennych, jeden przed 
kwitnieniem i drugi zaraz po kwitnieniu.

§ 4
Do współpracy prezydiom rad narodowych przy organizo

waniu i przeprowadzeniu zabiegów włączyć agronomów 
P. O. M., Centralę Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkar- 
stwa, Związek Samopomocy Chłopskiej, Okręgową Radę 
Związków Zawodowych, a w miastach — administratorów 
obwodowych.

§ 5
Służba Ochrony Roślin i Służba Rolna mają prawo wstę

pu na grunty oraz do pomieszczeń w celu kontrolowania 
oraz przedsiębrania wszelkich czynności zmierzających do 
ochrony sadów przed chorobami i szkodnikami. Główne za

danie spoczywa tu na gminnych instruktorach rolnych i 
ochrony roślin z którymi powinni ściśle współpracować 
wszyscy użytkownicy.

§ 6
Na terenie majątków pozostających w użytkowaniu lub 

administracji instytucji państwowych za przeprowadzenie za
biegów mechanicznych odpowiedzialni są kierownicy tych 
że majątków,

§ 7
Nadzór nad wykonaniem niniejszego rozporządzenia spra

wują odnośne pćezydia powiatowych rad narodowych i 
miejskich miast stanowiących powiaty.

§ 8
Winni nie stosowania się do postanowień niniejszego za

rządzenia będą karani w trybie administracyjnym na pod
stawie art. 13 rozporządzenia Prezydenta RP z 19. 11. 1927 
r. zmienionego punktem 4 art. 1 ustawy z 16. 3. 1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 21 poz. 131) z uwzględnieniem dekretu z 
26. 4. 1948 r. o podwyższeniu grzywień, kar pieniężnych, 
kar porządkowych i nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 24 poz. 171) 
karą aresztu do 3 miesięcy lub grzywną do 4.500 — zł.

§ 9
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem oglo 

szenia i obowiązuje do dnia 30 czerwca 1953 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
J. Muslał

Przewodniczący Prezydium

Administracja Dziennika Urzędowego WRN w Ko
szalinie zawiadamia że prezydia rad narodowych otrzy

mują Dziennik Urzędowy bezpłatnie. Prezydia rad naro 
dowych, które już przekazały pieniądze za prenumeratę

proszone są o podanie do tut. Administracji ich konta cze 
kowego celem dokonania zwrotu wpłaconych kwot.

Równocześnie zawiadamia się, że począwszy od Nr 7 Dz 
R. N. z 1952 r. poszczególne numery wysyłane są bez

pośrednio do wszystkich prezydiów PRN, MRN, j GRN a 
nie jak dotychczas, za pośrednictwem Prez. PRŃ. —

ADMINISTRACJA

WARUNKI PRENUMERATY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KOSZALINIE 

na rok 1953
Opłata roczna za prenumeratę 1 egz. Dz. R. N. ze skorowidzem . . 18,—zł
Oplata półroczna — bez skorowidza...................................................................................................................... 10,—zł
Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Narodowym Banku Polskim w Koszalinie, konto Nr 
30-420-1021/1. O dokonaniu właty za prenumeratę należy zawiadomić Administrację Dziennika Urzędowego 
WRN w Koszalinie, ul. A. Lampe Nr 34 (pokój 310) podając równocześnie za jaki okres i za ile egzempla
rzy uiszczono opłatę oraz pod jakim adresem należy kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się.

ADMINISTRACJA

Adres: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej—Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego 
w Koszalinie ul. A. Lampe Nr 34 (pokój 310)

Waru/iki prenumeraty; Prenumerata roczna 1 egz. ze skorowidzem 18. - 
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większe; 
ilości stron 0,30 zł więcej od każdej strony.
Cennik ogłoszeń: Ogłoszenia drobne do 100 wyrazów —- za 1 wyraz 0,90 zł 
Ogłoszenia większe: 1 strona do 160 wierszy 240,-— zł. */* strony do Iż U 
wierszy 210,— zł. strony do 80 wierszy 165,— zł strony do 40 wier 
szy 90,— zł. Ogłoszenia tabelaryczne i cyfrowe o 509/s drożej.
Konto Nr 30-420-1021/1 w Narodowym Banku Polskim w Koszalinie

Rękopis przyjęto 19. XII. 52 r. — Druk wykończono 29. XII. 52 r.

€-3-17358. KZG. Koszalin. 1200. zam. 2444. X1I.52

ODBIORCA



DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W KOSZALINIE

SKOROWIDZ ALFABETYCZNY
Rocznik 1953 (Nr. 1—17)

A- k 
Akcja żnfwno-omłotowa

Uchw. Prez W.R.N. Dz. R.N. Nr. 11 poz. 43
B.

Błędy
Dz. R.N. Nr. 5 poz. 25

Budowlane przedsiębiorstwa
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 7 poz. 29

C.
Cechy rzemiosł.

Zarząd. Min. Przem. Drób. Dz. R.N. Nr. 1 poz. 4.
Zarząd. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 4 poz. 16
Zarząd. Prez. W.R.N Dz. R.N. Nr. 5 poz. 23
Zarząd. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 13 poz. 48

D.
Drewno

Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr- 14 poz. 49
E.

Energia elektryczna
Rozporz. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 15 poz. 52

F.
G.

Gminy
(siedzib)

Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 6 poz. 26
, H.Handel

Protokół VII sesji W.R.N. Dz. R.N. Nr. 1 poz. 1
I.
J.
K.

Kary
Uchw. Pretz. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 3 poz. 11 

Konserwacja
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 7 poz. 31

Kultura Fizyczna
Uchw. Prez. W.R.N Dz. R.N. Nr. 2 poz. 9

Kultura i Oświata
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr, 2 poz. 7

L.
M.

Melioracje
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 6 poz. 27

N.
O.

Odmuszanlie
Zarządz. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 7 poz. 30 

Odpadki użytkowe
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 3 poz. 12 

Odszczurzanic
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 5 poz. 20 

Ogłoszenia Okręgowych Zakładów Młynarskich
Dz R N. Nr. 5 poz. 24

P,
Pap Graniczny
Zarządz. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 4 poz. 13
Rozporz. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 4 poz. 14

Plany Finansowe
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 5 poz. 18

Plany Remontów
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 2 poz. 8

Pożarnictwo
Rozporz. porząd. Dyrek. Szczecin, Rozporz. porząd.
Urzędu Morskiego Dz. R.N. Nr. 1 poz. 2

Protokóły zdawczo-odbiorcze.
Ogłoszenie Bytowsklch Zakł. Przemysłu Terenowego
Dz. R.N. Nr. 8 poz. 32
Ogł. Zjednocz. Przemysłu Cukrowniczego
Dz. R.N. Nr. 9 poz. 39
Ogł. Bytowsklch Zakładów Przemysłu Terenowego
Dz. R.N. Nr. 12 poz. 45
Ogł. Bytowsklch Zakładów Wapienno Piaskowych.
Dz. R.N. Nr. 14 poz. 51
Ogł. Sianowsklch Zakł. Przem. Zapałcz. w Słupsku
Dz. R.N. Nr. 15 poz. 54
Ogi. Budowl. Przedslęb. Powiatowego w Kołobrzegu 
Dz. R.N. Nr. 1 poz. 5
Ogł. Słupskich Zakładów Piwowarskich w Słupsku
Dz. R.N. Nr. 6 poz. 28

Nr. 16 poz. 56

Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 9 poz. 38

Szczecin, Urzędu Morskiego

Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 2 poz. 6

Prez. 
Prez. 
Prez.

Prez. W.R.N.
Prez. W.R.N.

W.R.N.
W.R.N.
W.R.N.

Dz. 
Dz. 
DZ

Dz. R.N. Nr. 5 poz. 17
Dz. R.N. Nr. 17 poz. 58

Nr. 3 poz. 10
Nr. 8 poz. 36

Dz. R.N. Nr. 14 poz. 50 
Dz. R.N. "

R.

Pryszczyca zwierząt
Uchw. 
Uchw.

R.N.
R.N. .... _ „„

R.N. Nr. 12 poz. 44

Służba sanitarna
Uchw. Prez. W.R.N.
Uchw. Prez. W.R.N.

Spółdzielnie produkcyjne
VII sesji W.R.N. Dz. R.N. Nr. 1 poz. 3 

Srodk* lokomocji
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 7 poz. 33

Statki morskie
Rozporządzenie Dyrek.
Dz R.N. Nr. 15 poz. 55

Stonka
Uchw.
Uchw.
Uchw.

Studia
Uchw.

Rośliny
Uchw.

Rybołówstwo
Zarządzenie Dyrektora Morskiego Urzędu Rybackiego

Dz. R.N. Nr. 16 poz. 57
S.



DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KOSZALINIE

Szczepienie
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 5 poz. 21

Szkolnictwo
Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 11 poz. 42

T.
Tort

Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 5 poz. 19
Traktorzyści

Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 5 poz. 22
Transport

Ogł. Państw. Komunikach Samochodowej
Dz. R.N. Nr. 13 poz. 47

U.
Ubezpieczenia

Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 13 poz. 46
Usługi

Uchw. Prez W.R.N Dz. R.N. Nr. 7 poz. 32

W.
Wczasy

Narządzenie Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 8 poz. 34

Z.
Zcbytkl ,

Orzecz. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 17 poz. 59
Zbo*c

Uchw. Prez. W.R.N. Dz. R.N. Nr. 13 poz. 53

Objaśnienie skrótów:

Dz. R.W. — Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Koszalinie, Ogł. — ogłoszenie, ok. — okólnik, Prez. 
W.R.N. — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ko
szalinie, rozp. porz. — rozporządzenie porządkowe, Uchw. — 
Uchwała, W.R.N. — Wojewódzka Rada Narodowa w Kosza
linie, Żarz. — zarządzenie, poz. — pozycja.

C-5-10784 KZG Koszalin D-304 1200 II. 54


